
                                                        令和３年９月１３日  

保護者の皆様  

                                                     越 知 町 立 越 知 小 学 校  

   校 長  ＰＴＡ会長  

 

 

令和３年度大運動会縮小開催のご案内とお願い  

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃

は、学校教育活動及びＰＴＡ活動にご協力ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、令和３年度越知小学校大運動会を、先にお知らせしましたとおり、感染症予防

対策を十分取りながら、以下のとおり実施しますのでご案内申し上げます。  

つきましては、コロナ感染指標ステージが「非常事態」下での運動会の運営となりま

すので、当日までの全体練習や集合など縮減し、参観者を保護者様各家庭２名までに限

定して実施します。大変ご迷惑をおかけしますがどうぞご協力をよろしくお願いします。 

また、今成グランドでの実施ということで、保護者の皆様には、以下のことについて

ご協力をお願いしたいと考えています。どうぞよろしくお願いします。  

 

                  記  

 

１  日  時   令和３年９月２５日（土）午前８時４５分～１１時３０分頃予定   

【代休２７日（月）】※お弁当は食べず解散します。片付けも含めて午

前中に終了予定です。  

＊雨天の場合  ９月２６日（日）に順延  ２５日（土）は休日  

＊２６日（日）も中止の場合は２７日（月）に順延２６日（日）は休日  

＊２７日（月）になった場合も午前に同じ日程で行います。給食はあり

ません。  

＊できるだけ前日判断に努め、町 内 放 送 及 び メ ー ル 配 信 シ ス テ ム 、

越 知 小 Ｈ Ｐ に て お 知 ら せ 致 し ま す 。   

 

２  場  所     越知町立越知中学校  運動場（今成グラウンド）  

 

３  今年度に限りお願いしたいこと  

 （１）運動会参観について  

      密を避けるために、大変残念ですが各家庭２名だけの参観とさせていただ

きます。当日参加される保護者様のお名前を、事前にお知らせいただき、お

子様便にて名札をお渡しします。当日は、その名札をしている方のみ、ご参

観いただけることになります。コロナ対策とはいえ、心苦しく思いますが、

どうご理解いただきますようお願いします。  

      また、グラウンドには、その競技を行っている学年のみが児童を応援でき

る見やすい場所を用意する予定です。その他、簡易テントを張る場合は、グ

ランド後方（野球場に近い方）をご利用ください。その際には、他のご家族

との距離を離して設置してください。  

 （２）テントや競技準備物等の運搬のご協力  

      今成グラウンドでの実施にあたり、テントや使用する道具等の運搬が必要

になります。そこで、運動会前日と運動会後に下記の作業へのご協力をお願

いします。環境保体部さんや役員さんをはじめ、お時間の都合がつく方に助

けていただきたいと思います。ご協力いただける方は、右に記入し、学校ま

でご提出ください。また、軽トラも必要になります。軽トラをお持ちの保護

者の方にご協力をいただければありがたいです。  

 



本年度も、さまざまな面で保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、

子どもたちが元気に安全に運動会を行うことができるようご支援とご協力をど

うぞよろしくお願いします。      

 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

  

  

 

 運動会当日に参観される保護者名を事前にお知らせください。本申請をもって後日名

札をお渡しします。  

 

 

 

 

 

参観者名１  

 

 続柄   

参観者名２  

 

 続柄   

 ご協力できるところに〇を入れてください。  

日時  作業内容  参加について  協力者名  

９ /２４（金）  

16:00～  

 

 

 

 

 

・小学校テント５張  

・児童係用机、児童用椅子（５．

６年生他用）８０個程度  

・競技用道具  

（ドラム缶４個〈３年〉、鉄馬

４０個〈５年〉の運搬  

・立て看板、採点版等、運動会

当日に必要な準備物の運搬  

参加できる   

軽トラ持って  

こることがで

きる  

 

16:30 頃～  ・テント設営（約１０張り）  

＊小学校用５張、中学校用５張  

 

参加できる  

 

 

軽トラ持って  

こることがで

きる  

 

９ /２５ (土 ) 

7： 00 頃～  

 

・テント張り予備日  

（天候不順によりテントが張

れない場合は、当日の朝、テン

ト張りやグランド整備をしま

す。）  

 

参加できる  

 

 

９ /２５ (土 ) 

11:00 過ぎ頃～  

・テントの片づけと運搬  

・道具の片づけと運搬  

 

 

参加できる  

 

 

軽トラ持って  

こることがで

きる  

 

  年   児童名   

  年  児童名   

  年  児童名   

切り取り  

令和３年度  越知小学校  運動会参加者申請及び作業協力  

〆切  
９／２１（火） 


